РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
г. Ш ахты Ростовской области

«Средняя общеобразовательная школа №5 имени И.И. Горностаева»
346513 г. ИТахты. Ростовская область, пр. Победа Революции,! 1,

тел. (8636У22-64-96; e-mail:school5@,shakty-edu.ru

от 31.08.2020 г. № 146/3

ПРИКАЗ

Об осуществлении роди
тельского контроля за
организацией питаний
обучающихся

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от
29.12.2012г. № 27Э-ФЗ;методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора
Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей
в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г.; в целях осуществления контроля
родителей (законных представителей) за организацией питания обучающихся, контроля
качества приготовленных блюд в соответствии с утвержденным меню в МБОУ СОШ №5

1. Утвердить:
1.1. График родительского контроля (приложение 1), не реже, чем 1 раз в четверть.
1.2. Форму журнала родительского контроля (приложение2).

2. Я. В. Теряевой, ответственной за организацию питания:
2.1. Создать журнал родительского контроля,
2.2. ОзнаконйтЁродитёяей с положением о родительском контроле.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор

С приказом ознакомлена:

В. В. Затолока

Я. В. Теряева